平成 16 年 5 月 25 日

各 位

東京都新宿区西早稲田二丁目18番18号

（コード番号：3727 東証マザーズ）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 郡 山 龍

問合せ先 取締役（情報開示担当）山 下 泰

電話番号 03-5286-8436（人事総務部）

VL Inc. への資本参加および戦略的提携に関するお知らせ

株式会社アプリックス(本社：東京都新宿区 代表取締役会長兼社長：郡山 龍)は、平成 16 年

5 月 25 日開催の取締役会において、VL Inc.(本社:米国カリフォルニア州 CEO:Bingwei Yao)への

資本参加および戦略的提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．資本参加および戦略的提携の理由

現在、IP 電話サービスが固定電話の分野で急激に普及しておりますが、今後、そのサービス

は携帯電話の分野へも展開し、普及すると考えられております。当社では、通信事業分野にお

けるビジネスの拡大を図るため、モバイルブロードバンド向け VoIP テクノロジーのマーケット

リーダーである VL 社と戦略的提携を行うことにいたしました。

また、この提携をより強固なものとし円滑に推進するために、アプリックスは VL 社の株式を

取得し、取締役の派遣を行います。

今回の提携により、携帯電話などの組み込みシステムに豊富な経験を持つアプリックスと、

VoIP テクノロジーのトータルソリューションを持つ VL 社とは、Java プラットフォームで利用

可能な SIP ソフトウェアの開発を含めて、VoIP テクノロジーに関する技術とビジネスとの両分

野において幅広く協力してまいります。

また、現在中国において 40 人を超える高度な技術スタッフを擁している VL 社と協力体制が

できることで、当社の中国市場におけるビジネスの発展が期待できるものと考えております。

なお、現時点においては、本件が当社業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

2．VL 社の概要

商号             ：VL Inc.

主な事業内容     ：VoIP 関連トータルソリューションの開発および販売

設立年月日       ：2002 年 8 月 5日

所在地           ：1043 North Shoreline Blvd. Suite 101 Mountain View, CA 94043 USA

代表者           ：Bingwei Yao

資本金           ：4 百万ドル

従業員数         ：50 名

主な事業所       ：本社/米国カルフォルニア州マウンテンビュー、拠点/東京、中国上海

発行済み株式総数 ：83,459,168 株

大株主構成及び持株比率：アイティファーム投資事業組合(35.9%)、

オリックス・キャピタル投資事業組合(12.0%)

当社との関係     ：これまでに、人的関係、資本的関係および取引関係はありません。

ご注意： この文章は一般に公開するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うよう

お願い致します。

3．取得株数および価格等

取得株数               ：10,000,000 株

取得価額               ：$800,000(約 89,832,000 円※)

    ※1$=112.29 円として換算

取得後の当社持株比率   ：12.0%

4．日程

取締役会決議日         ：平成 16 年 5 月 25 日

契約締結日             ：平成 16 年 5 月 25 日(予定)

株式取得日             ：未定

以上

ご注意： この文章は一般に公開するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うよう

お願い致します。

	VL Inc. への資本参加および戦略的提携に関するお知らせ